UBND TỈNH BÌNH THUẬN

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG

CHỐNG COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1578 /CV-BCĐ              Bình Thuận, ngày 13 tháng 5 năm 2021

V/v đẩy mạnh ứng dụng công nghệ

thông tin trong phòng, chống dịch

bệnh và rà soát cài đặt ứng dụng

khai báo sức khỏe y tế điện tử: Tờ

khai y tế, NCOVI, Bluezone.

    Kính gửi:

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan HCSN thuộc Trung ương;

- Mặt trận và các đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp hội Doang nghiệp, Hiệp hội Ngành nghề.

Thực hiện Công văn số 3751/CV-BCĐ ngày 06/5/2021 của Ban Chỉ đạo Quốc

gia phòng chống COVID-19 về đẩy mạnh khai báo y tế điện tử phục vụ phòng,

chống COVID-19 bằng mã QR và Chỉ thị số 06/CT-BYT ngày 12/5/2021 của Bộ Y

tế về việc tăng cường triển khai các biện pháp phòng, chống và kiểm soát dịch

COVID-19;

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do

chủng mới vi rút Corona gây ra (COVID-19), để thực hiện nghiêm công tác phòng,

chống dịch theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Bộ Y tế, Ban Chỉ đạo phòng,

chống COVID-19 quốc gia. Ban Chỉ đạo phòng, chống COVID-19 của tỉnh yêu cầu

các cơ quan, đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác phòng, chống dịch

bệnh COVID-19, tuyên truyền, vận động người dân, công chức, viên chức, người lao

động khai báo y tế điện tử thông qua mã QR Code, sử dụng một trong các ứng dụng

phần mềm: Tờ khai y tế, NCOVI, Bluezone.

Các ứng dụng trên được cài đặt trên điện thoại thông minh: bằng cách vào CH

Play (đối với hệ điều hành Android) và App Store (đối với hệ điều hành iOS), tìm

kiếm ứng dụng Bluezone và NCOVI, tải về và cài đặt trên điện thoại, sau đó thực

hiện theo hướng dẫn của phần mềm (Kèm theo hướng dẫn sử dụng).

Trên máy tính thông qua chương trình Chrome, Cốc cốc hoặc Firefox có kết nối

mang internet truy cập vào hệ thống khai báo y tế tại địa chỉ (http://tokhaiyte.vn hoặc

http://suckhoetoandan.vn/khaiyte), tiến hành khai báo y tế điện tử.

2. Các cơ quan, đơn vị chỉ đạo đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong

công tác phòng, chống dịch bệnh, sử dụng mã QR Code tai cơ quan, đơn vị tại địa

chỉ http://tokhaiyte.vn. Đồng thời thực hiện kiểm soát ra, vào cơ quan, đơn vị hằng

ngày đối với khách đến và đi thông qua mã QR Code, sử dụng một trong các ứng

dụng phần mềm Tờ khai y tế, NCOVI, Bluezone.

3. Các cơ sở cách ly tập trung và các đơn vị quản lý người cách ly tại nhà hướng

dẫn người cách ly cập nhật tình trạng sức khỏe hằng ngày vào Tờ khai y tế

(http://tokhaiyte.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Các Thành viên BCĐ;

- Lưu: VT, VP.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

 Nguyễn Quốc Việt

http://tokhaiyte.vn/
http://suckhoetoandan.vn/khaiyte
http://tokhaiyte.vn/
http://tokhaiyte.vn/

		2021-05-13T10:49:48+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-05-13T10:50:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quốc Việt<vietnq@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!